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V Forum Gospodarcze
P o w i a t u  O t w o c k i e g o

Podczas uroczystej gali, w dniu 14 

grudnia 2017 r. laureaci wyłonieni                                             

w konkursach, otrzymają nagrodę 

Starosty Otwockiego – „Buzdygan 

Marszałka Bielińskiego” oraz Nagrodę 

Rektora WSGE „Innowator Biznesu” 

dla Najlepszych Przedsiębiorców oraz 

Organizacji Pozarządowych Powia-

tu Otwockiego. Warunki uczestnictwa                   

w konkursie dostępne są pod numerem 

telefonu 22 788 15 34, wew. 387 oraz 

na stronie internetowej www.powiat-

-otwocki.pl.

Dla uczestników forum przygotowano 

interesujący panel dyskusyjny. Tematy 

wykładów dotyczyć będą między inny-

mi: autoprezentacji w biznesie, mani-

pulacji i perswazji we współczesnym 

świecie oraz jak poprawić współpracę 

biznesu z urzędami publicznymi.

Forum jest inicjatywą jednostek samo-

rządu terytorialnego na rzecz ożywienia 

społeczno-gospodarczego i aktywizacji 

rynku pracy w regionie. Organizowane 

od pięciu lat spotkania mają na celu 

zacieśnienie współpracy ludzi biznesu                                                                          

z samorządowcami. Forum stanowi 

platformę wymiany doświadczeń po-

między przedstawicielami świata biz-

nesu, nauki i władzami samorządowy-

mi. Podobnie jak w minionych latach 

spotkają się tu reprezentanci małych                  

i średnich przedsiębiorstw, aby po-

dzielić się swoimi doświadczeniami 

oraz poszukiwać nowych obszarów 

rozwoju, zaś reprezentanci urzędów 

powiatowych zachęcają do częstego                       

i otwartego kontaktu z placówkami. 

Samorząd Powiatu Otwockie-
go, Wyższa Szkoła Gospodar-
ki Euroregionalnej im. Alcide 
De Gasperi w Józefowie oraz 
Klub Nowej Gospodarki Powia-
tu Otwockiego pragną zapro-
sić wszystkich przedsiębior-
ców, organizacje pozarządowe 
oraz wszystkich, którym bliski 
jest rozwój gospodarczy po-
wiatu otwockiego, do udziału                                                           
w V Forum Gospodarczym Po-
wiatu Otwockiego. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem 
objęli: Wicestarosta Otwocki 
Paweł Rupniewski oraz Rektor 
WSGE dr Tadeusz Graca.
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Światowy Dz ień 
Rzucan ia  Pa len ia
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Otwocku przypomina, że  
Światowy Dzień Rzucania Palenia w tym roku przypadał na dzień 16 listo-
pada. Dlaczego warto rzucić palenie?

•  Bo są to niewątpliwe korzyści dla 
zdrowia:
- spada tempo bicia serca już po 20 minu-
tach po rzuceniu palenia
- poziom tlenu normalizuje się po 8 godzi-
nach od rzucenia palenia
- ryzyko zawału serca spada i poprawia 
się funkcjonowanie płuc, 2 tygodnie do 3 
miesięcy po rzuceniu palenia
- zmniejsza się kaszel i zanika brak tchu, 
1 do 9 miesięcy po rzuceniu palenia
- spada o połowę ryzyko zachorowania 
na chorobę wieńcową – rok po rzuceniu 
palenia

• Bo jest to strata czasu
- każdy wypalony papieros zabiera około 
10 min.
- wypalenie 1 paczki dziennie zajmuje ok. 
3 godzin i 30 minut
- w ciągu roku to 1160 godzin
- w ciągu swojego życia przeznaczamy 
ok. 500 dni na trucie siebie i innych dy-
mem tytoniowym

• Bo są to ogromne korzyści finansowe
- paląc 1 paczkę dziennie w ciągu miesią-
ca wydajesz ok. 480 zł.
- rzucając palenie w ciągu roku zaoszczę-
dzisz  5760 zł
- w ciągu 10 lat zaoszczędzisz  57 600 zł.

Decyzję o porzuceniu nałogu palenia 
musisz podjąć sam i tylko wtedy, gdy 

naprawdę tego chcesz. Rzucanie pa-
lenia musi być dla Ciebie, tylko wtedy 
odniesiesz sukces.
Proces ten w zależności od stopnia uza-
leżnienia i siły motywacji może trwać od 
kilku dni do kilku miesięcy.

Rzucenie palenia zawsze się opłaca, 
obojętnie ile masz lat.

Rzucając palenie już dziś:
• łatwiej będzie Ci oddychać, będziesz 
otrzymywać więcej tlenu
• będziesz mieć więcej energii
• zmniejszy się ryzyko infekcji górnych 
dróg oddechowych i częstość kaszlu
• poprawi się Twoje samopoczucie i po-
czucie wartości
• poprawi się Twoja kondycja fizyczna                  
i psychiczna – zwiększy się odporność na 
stres i przeciwności
• potrawy będą pachniały i smakowały 
lepiej
• twoja skóra i paznokcie będą w lepszym 
stanie, będziesz mieć mniej zmarszczek
• twoje ubranie, włosy i mieszkanie będą 
pachniały ładniej
• oszczędzisz pieniądze, które będziesz 
mógł przeznaczyć na inne cele.

Oprac.: PSSE w Otwocku

Dlaczego palenie tytoniu 
jest szkodliwe?

Osoba paląca dostarcza do swoje-
go organizmu ok. 4 000 substancji 
chemicznych, w tym 40 substancji 
rakotwórczych. Dym tytoniowy in-
halowany przez palacza ma szko-
dliwy wpływ na większość organów 
wewnętrznych: podrażnia błonę 
śluzową jamy ustnej, przełyku                                                                     
i żołądka. Ma właściwości alergi-
zujące, zatruwa układ oddechowy, 
sercowo – naczyniowy, nerwowy, 
trzustkę, pęcherz moczowy, pro-
wadzi do mutacji oraz rakotwór-
czych zmian komórkowych.

Jeśli zastanawiałeś się, nad 
rzuceniem palenia, to od 
dziś możesz wszystko zmie-
nić. 
Potrzebujesz pomocy za-
dzwoń: Telefoniczna Porad-
nia Pomocy Palącym:  801 
108 108 /Porady udzielane są 
od  poniedziałku do piątku w godz. 
11.00-19.00/.
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Zadbaj o bezpieczeństwo 
– zaproś kominiarza!Uchwała wprowadza ograni-

czenia i zakazy, co do używa-
nych urządzeń i paliw:
• od dnia wejścia w życie uchwa-
ły wszystkie nowe instalacje (pie-
ce, kominki i kotły) muszą speł-
niać wymagania ekoprojektu;
• od 1 lipca 2018 r. nie wolno 
spalać mułów i flotokoncentra-
tów węglowych oraz mieszanek 
produkowanych z ich wykorzy-
staniem, węgla brunatnego oraz 
paliw stałych produkowanych 
z ich wykorzystaniem, węgla 
kamiennego w postaci syp-
kiej o uziarnieniu 0-3 mm oraz 
paliw zawierających biomasę                            
o wilgotności w stanie roboczym 
powyżej 20 proc. (np. mokrego 
drewna);
• użytkownicy kotłów na węgiel 
lub drewno, czyli tzw. kopciu-
chów, które nie spełniają wymo-
gów dla klas 3, 4 lub 5 wg nor-
my PN-EN 303-5:2012, muszą 
wymienić je do końca 2022 r. na 
kocioł zgodny z wymogami eko-
projektu;
• użytkownicy kotłów na węgiel 
lub drewno klasy 3 lub 4 wg nor-
my PN-EN 303-5:2012, muszą 
wymienić je do końca 2027 r., na 
kotły zgodne z wymogami eko-
projektu;
• użytkownicy kotłów klasy 5 wg 
normy PN-EN 303-5:2012 będą 
mogli z nich korzystać do końca 
ich żywotności;

• posiadacze kominków będą 
musieli wymienić je do końca 
2022 r. na takie, które spełniają 
wymogi ekoprojektu lub wyposa-
żyć je w urządzenie ograniczają-
ce emisję pyłu do wartości okre-
ślonych w ekoprojekcie.
 
Co z egzekwowaniem prawa?
Uchwała antysmogowa przewi-
duje możliwość skontrolowania 
stosowanych urządzeń grzew-
czych. Kontrolę taką mogą 
przeprowadzać straże miejskie                        
i gminne, wójt, burmistrz i pre-
zydent miasta oraz upoważnieni 
pracownicy urzędów miejskich                    
i gminnych, a także policja oraz 
Mazowiecki Wojewódzki Inspek-
tor Ochrony Środowiska. Naru-
szający przepisy muszą liczyć 
się z mandatem do 500 zł lub 
grzywną do 5000 zł. Na żąda-
nie kontrolującego każdy użyt-
kownik kotła, pieca lub kominka, 
zobowiązany jest do przedsta-
wienia dokumentów potwierdza-
jących, że stosowane przez nie-
go urządzenie grzewcze spełnia 
wymagania uchwały. 

Wszelkie pytania dotyczące 
uchwały antysmogowej należy 
kierować na adres: antysmog@
mazovia.pl

„NIE dla czadu” to kampania profilaktyczno-edu-
kacyjna informująca o zagrożeniach związanych 
z zatruciami wywołanymi tlenkiem węgla, której 
celem jest uświadamianie społeczeństwu istnie-
nia niebezpieczeństw związanych z czadem oraz 
zapobieganie zatruciom z nim związanych. Kampa-
nia prowadzona jest przez okres grzewczy – czas,                   
w którym najczęściej dochodzi do zatruć czadem. 

Uchwała antysmogowa 
dla Mazowsza 

Źródło: www.mazovia.pl

Kominy: instalację dymową, spalinową oraz wen-
tylacyjną należy poddawać okresowej kontroli, 
oraz czyszczeniu przez uprawnionego kominiarza. 
Profesjonalna kontrola kominiarska to nie tylko for-
malność, lecz główna zasada bezpieczeństwa, za-
pobiega zaczadzeniom, pożarom, spełniając jeden                       
z podstawowych warunków ubezpieczenia domu.
Prawo zobowiązuje za-
rządców oraz właścicieli 
budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych oraz jed-
norodzinnych, do przepro-
wadzania kontroli instalacji 
gazowej, przewodów wenty-
lacyjnych i kominowych co 
najmniej raz w roku.

Od dnia 11 listopada br. na terenie wojewódz-
twa mazowieckiego obowiązuje przyjęta przez 
Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwała 
antysmogowa dla Mazowsza, która wskazuje ja-
kie piece i opał mogą być stosowane, a które 
trzeba ograniczyć.

Sezon grzewczy w pełni, ale czy zadbaliśmy 
o właściwy stan przewodów kominowych                       
i urządzeń grzewczych? 

Źródło: Izba Kominiarzy
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Czy można nie przyjąć spadku?

Spadkobierca, który odrzuca spa-
dek, traktowany jest tak, jakby nie 
dożył jego otwarcia (dnia śmierci 
spadkodawcy). Oznacza to, że jego 
udział spadkowy:
1) przypada jego dzieciom – jeśli je 
miał w momencie otwarcia spadku;
2) pozostałym spadkobiercom usta-
wowym – jeśli spadkobierca ustawo-
wy nie miał zstępnych.
Jeśli nie chcemy aby nasze dzieci 
przyjęły spadek zamiast nas (po od-
rzuceniu) muszą również odrzucić 
spadek. Jeśli są nieletnie – musimy 

zrobić to w ich imieniu, za zgodą 
sądu rodzinnego.
Oświadczenie o przyjęciu lub odrzu-
ceniu spadku składa się w terminie 
sześciu miesięcy od dnia, w którym 
osoba dowiaduje się o tytule swego 
powołania (z reguły jest to moment 
dowiedzenia się o śmierci spadko-
dawcy). Jeśli spadkobierca w tym 
terminie nie złoży żadnego oświad-
czenia, jest to jednoznaczne z przy-
jęciem spadku z dobrodziejstwem 
inwentarza.
Oświadczenie o przyjęciu lub o od-

rzuceniu spadku składa się przed 
sądem lub przed notariuszem. Moż-
na je złożyć ustnie lub na piśmie                                                     
z podpisem urzędowo poświad-
czonym. Pełnomocnictwo do zło-
żenia oświadczenia o przyjęciu lub 
o odrzuceniu spadku powinno być 
pisemne z podpisem urzędowo po-
świadczonym. W przypadku wysła-
nia wniosku pocztą liczy się data 
stempla pocztowego na liście pole-
conym.

Spadek można nie tylko przyjąć. Spadek można także odrzu-
cić. Jeśli Twój bliski pozostawił po sobie głównie lub wyłącznie 
długi – warto rozważyć tę drugą opcję.

PORADY ADWOKACKIE

Oprac.: adwokat
Marek Bajson

. . .  d o w i e d z  s i ę !
Wychodząc naprzeciw mieszkańcom, a także od-
wiedzającym nasz region turystom powstał serwis, 
który w „jednym miejscu” gromadzi bogatą i różno-
rodną ofertę kulturalną i sportową.

Na łamach serwisu znajdziesz wyda-

rzenia organizowane przez ośrodki                

i instytucje z terenu powiatu, ale także 

przez niezależne stowarzyszenia i fun-

dacje, czyli wszystkich, którzy próbują 

kulturalnie lub sportowo ożywić Powiat 

Otwocki i twórczo go zmieniać.

Z myślą o tych, którzy zawitają do na-
szego powiatu po raz pierwszy w ser-
wisie zostały zamieszczone szczegóło-
we dane każdej z instytucji. A wszystko 
po to, by każdy z łatwością dotarł na 
każde wydarzenie.

Masz pytania, uwagi bądź ciekawe 
pomysły dotyczące funkcjonowa-
nia serwisu? A może jesteś zain-
teresowany współpracą z nami? 
Napisz do nas na poniższy adres 
e-mail: jnd@powiat-otwocki.pl. 

Red.
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Urząd Starostwa Powiatowego w Otwocku jest teraz miejscem przyjaznym 
dzieciom. W budynku Starostwa przy ul. Górnej 13 na parterze powstał spe-
cjalny kącik dla najmłodszych, których opiekunowie załatwiają sprawy urzę-

dowe. Dzieci, towarzyszące dorosłym będą mogły w nim przyjemnie spędzić 
czas, bawiąc się i rysując.

Kącik dla najmłodszych w Urzędzie

Wyjazd zbliża się wielkimi krokami. Lecimy 27 listo-
pada i będzie to dłuuuugi lot (z przesiadką w Mo-
skwie). Będziemy mieszkać w Pekinie. W planach, 
oprócz udziału w Olimpiadzie, mamy także zwie-
dzanie Pekinu. Pomachamy Wam też z Wielkiego 
Muru Chińskiego! 
Honorowy Patronat nad naszym wyjazdem spra-
wuje Pan Mirosław Pszonka – Starosta Otwocki, 
który dofinansował nasz wyjazd kwotą 5 000,00 
zł. Dwoje opiekunów z naszej szkoły będzie mo-
gło uczestniczyć w wyjeździe dzięki wsparciu Bur-
mistrza Miasta Józefowa. Nasze działania wspiera 
finansowo także Nadleśnictwo Celestynów.  

Drużyna #candypower 
składająca się z pięciu 
dziewczyn ze Szkoły 
Podstawowej Nr 2 
w Józefowie pod 
opieką pani Anet-
ty Myszkorowskiej 
wywalczyła podczas 
Olimpiady Kreatywno-
ści we Wrocławiu moż-
liwość udziału w Azjatyckim 
Finale Olimpiady Kreatywności Destination 
Imagination (DI) Oczyma Wyobraźni.

Drużyna #candypower 

leci do Chin

Głosowanie zajmuje tylko chwilę. Korzyści są nie 
do przecenienia, a udział - całkowicie bezpłatny. 
Wystarczy wejść na stronę https://www.sportbo-
nus.pl/ podać swój adres mailowy, a następnie 
kliknąć w link aktywacyjny przesłany na ten mail. 
Z jednego adresu mailowego można oddać tylko 
jeden głos. To wszystko. Proste, prawda? 
Nagrody, które można zdobyć w głosowaniu to 
między innymi: wyjazdy na zimowiska dla całej 
grupy, spotkania z polskimi olimpijczykami pod-
czas uroczystego ślubowania przed Zimowymi 
Igrzyskami, treningi z ambasadorami Sportbonus 
czy vouchery na zakup sprzętu sportowego.
Głosowanie trwa do końca roku. Nie pozwól, aby 
Wilki obeszły się smakiem i aby ominęły ich te 
atrakcyjne nagrody. 

Z A G Ł O S U J
na UKS Wilki 

Otwock!

Uczniowski Klub Sportowy Wilki Otwock bie-
rze udział w organizowanym przez firmę Spor-
tbonus rankingu, w którym można zdobyć 
atrakcyjne nagrody dla klubu. Wystarczy od-
powiednia liczba głosów oddanych na klub,                                                                                                
a dzięki temu UKS Wilki Otwock może zdobyć 
potrzebny sprzęt oraz dodatkowe środki na 
szkolenie dzieci i młodzieży. 

UKS Wilki Otwock

Drużyna #candypower

Red.
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Po zakończeniu nabożeństwa, w którym uczestniczyli przed-
stawiciele władz samorządowych oraz zagraniczne dele-
gacje, wszyscy przeszli przed Obelisk Józefa Piłsudskiego                               
w Otwocku – pomnik upamiętniający wizytę Józefa Piłsudskie-
go w mieście, znajdujący się na północno-zachodnim naroż-
niku skrzyżowania ulic Tadeusza Kościuszki i Fryderyka Cho-
pina. Apelem Pamięci przed pomnikiem, który jest symbolem 
wszystkich ofiar walczących o niepodległość, oddano Cześć 
Ich Pamięci. Delegacje poszczególnych instytucji złożyły wień-
ce.Nie zabrakło też salwy honorowej. W krótkiej defiladzie 
przemaszerowała orkiestra dęta oraz poczty sztandarowe ze 
szkół powiatu otwockiego i miasta Otwocka.
Przeżywajmy ten dzień radośnie, wspólnie, razem – pod bia-
ło-czerwonymi flagami, pod znakiem Orła Białego, podczas 
uroczystości patriotycznych, w gronie naszych bliskich - mó-
wił Starosta Otwocki Mirosław Pszonka do zgromadzonych 
uczestników uroczystości. 

99 lat temu Polska odzyskała Niepodległość 
Otwockie obchody 99. rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości rozpoczęły się w sobotę, 11 listo-
pada, uroczystą mszą świętą w Parafii Świętego Win-
centego á Paulo w Otwocku. Radosnej uroczystości 
przewodniczył ksiądz proboszcz Bogdan Sankowski.

5 sierpnia 1915 roku parę tygodni po opuszczeniu Warszawy 
przez Rosjan Józef Piłsudski przyjechał do stolicy. Jednak zo-
stał przez Niemców zmuszony do opuszczenia miasta i zatrzy-
mał się w Otwocku. Dr Stanisław Rouppert i por. Werner wy-
najęli mu mieszkanie w pensjonacie Jadwigi Nestorowiczówny 
przy dzisiejszej ul. Kościuszki (dawniej Otwockiej). 19 sierpnia 
Piłsudski przybył powozem w towarzystwie uczestnika misji 
specjalnej do Warszawy i późniejszego osobistego adiutan-
ta, por. Bolesława Wieniawy-Długoszowskiego. Odwiedzali 
go tu m.in.: por. Władysław Sikorski, Juliusz Kaden-Bandrow-
ski, Wacław Sieroszewski, Stanisław Baczyński (ojciec poety 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego). Piłsudski przebywał tu do 4 
września 1915 roku. Tekst i zdjęcie: Beata  Poniatowska

Powyższy scenariusz ćwiczeń miał na celu sprawdzenie or-
ganizacji działań ratowniczo-gaśniczych ze szczególnym 
uwzględnieniem aspektów ewakuacji w nowo wybudowanym 
budynku rehabilitacji. Pierwszym etapem było alarmowanie 
pacjentów o zagrożeniu i podjęcie adekwatnych działań przez 
kierownictwo szpitala oraz personelu medycznego i technicz-
nego. Drugi etap to działania zastępów ratowniczych straży 
pożarnej.
Najbardziej istotnym elementem ćwiczeń była praktyczna 
ewakuacja pacjentów przebywających w obiekcie, często                             
o ograniczonej możliwości poruszania się. W tych działaniach 
bardzo pomocne okazały się: system DSO (Dźwiękowy Sys-

tem Ostrzegania), który informował o zagrożeniu oraz spraw-
ne kierowanie akcją przez osoby funkcyjne spośród personelu 
medycznego.
W ćwiczeniach brały udział zastępy: JRG Otwock, OSP Wól-
ka Mlądzka, OSP Wiązowna oraz JRG 15 Komendy Miejskiej 
PSP w Warszawie wraz z podnośnikiem hydraulicznym SCH 
44  Bronto Skylift - w sumie 23 strażaków.

Ć w i c z e n i a  w  „ G r u c y ”
Groźny pożar wybuchł w nowym budynku rehabili-
tacji usytuowanym na terenie Szpitala Klinicznego 
im. prof. Adama Grucy w Otwocku. Do zdarzenia do-
szło 30 października ok. godz. 10. Należało szybko 
opanować sytuację oraz ewakuować pacjentów.

Tekst i zdjęcie: KP PSP w Otwocku
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Festiwal rozpoczął się w sobotni wieczór 4 listopada od kon-
certu Otwock Festival Orchestra pod batutą światowej sławy 
dyrygenta - maestro Jerzego Maksymiuka. Orkiestra wykonała 
utwory Wolfganga Amadeusa Mozarta oraz Jerzego Maksy-
miuka. Gościnnie wystąpili także uznani soliści: Jan Stanienda 
– skrzypce oraz Katarzyna Budnik-Gałązka – altówka.
5 listopada, podczas koncertu Mistrzowskie Inspiracje, artyści: 
Paweł Gusnar – saksofon i Agnieszka Przemyk-Bryła – forte-
pian, zagrali utwory jednego z największych polskich kompozy-
torów i pianistów, Fryderyka Chopina.
Półmetek Festiwalu to koncert Perły Kameralistyki w dniu 10 
listopada. Na scenie otwockiego teatru wystąpiła Otwock Festi-
wal Ensemble w składzie: Magdalena Lech – I skrzypce, Jakub 
Grott – II skrzypce, Maria Stanienda – altówka oraz Krystyna 
Wiśniewska – wiolonczela przy udziale: Sabine Grofmeier – 
klarnet oraz Kamy Grott-Tomaszek – obój. W programie kon-
certu były utwory: W.A. Mozarta, C. M. von Webera, M. Arnolda 
oraz E. Hermanna.
Przedostatni koncert, w dniu Święta Niepodległości pod nazwą 
„Niepodległa” to uczta dla fanów muzyki filmowej i rozrywkowej. 
Motywem przewodnim koncertu była wolność i niepodległość. 
Pomysłodawczyni koncertu Kama Grott-Tomaszek do występu 
zaprosiła muzyków jazzowych, którzy stworzyli autorskie aran-
żacje piosenek takich muzyków, jak: Agnieszka Osiecka, Woj-
ciech Młynarski czy Seweryn Krajewski. W tym dniu wystąpili: 
Natalia Grosiak – śpiew, Kama Grott-Tomaszek – obój, Jakub 
Grott – skrzypce, Piotr Wrombel – fortepian oraz Wojciech Pul-
cyn – kontrabas.
Ostatni podsumowujący koncert w dniu 12 listopada upłynął 
pod znakiem muzyki Johanna Sebastiana Bacha. Artyści: Mar-

cin Zdunik – wiolonczela oraz Aleksander Dębicz – fortepian 
w programie Bach Stories zaprezentowali zarówno oryginalne 
utwory niemieckiego kompozytora oraz swobodne improwiza-
cje własne na podstawie klasycznych Bachowskich interpre-
tacji. 
Warto podkreślić, że na wszystkich festiwalowych koncertach 
sala Teatru Miejskiego była zapełniona po brzegi. Uniwersalny 
charakter festiwalu, łączący zarówno muzykę rozrywkową, jak 
i klasyczną, spotkał się z ogromnym aplauzem publiczności. 
Gratulacje w tym względzie należą się zwłaszcza dyrektor ar-
tystycznej Festiwalu – Kamie Grott-Tomaszek oraz całej Fun-
dacji Promocji Kultury „OtwArte”, która co roku w listopadzie 
przygotowuje wspaniałe wydarzenie dla koneserów muzyki 
poważnej. Już teraz, serdecznie zapraszamy na jubileuszową 
15-stą edycję festiwalu, w przyszłym roku.

12 listopada br. w Teatrze im. Stefana Jaracza                              
w Otwocku zakończył się XIV Europejski Festiwal 
Muzyczny organizowany corocznie przez Fundację 
Promocji Kultury „OtwArte”. Wydarzenie zostało do-
finansowane ze środków Powiatu Otwockiego.

Muzyka na najwyższym 
poziomie

Tekst i zdjęcia:  Biuro Kultury i Promocji

Stowarzyszenie zostało nagrodzone za promowanie lokalnego folkloru, tradycji i obyczajów ludowych. Pie-
lęgnują znajomość pieśni obrzędowych oraz przyśpiewek ludowych, które przekazywane są z pokolenia na 
pokolenie. Co roku organizują Święto Sójki Glinieckiej w Gliniance.  

6 listopada br. w Płocku odbyła się uroczysta gala rozdania Nagród Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Wśród uhonorowanych znalazło się Stowarzyszenie Miłośników Tra-
dycji i Kultury Ludowej „Wawrzynioki” z Gminy Wiązowna. Laureaci otrzymali statuetkę 
oraz nagrodę pieniężną o wartości 10 000,00 zł.

Nagroda Marszałka dla „Wawrzynioków”

Red.
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Dzięki stałej współpracy z piekarnią OSKROBA udało się zorga-
nizować akcję promującą ciemne pieczywo i zdrowe odżywianie. 
Wychowankowie PMDK przez tydzień na wszystkich zajęciach 
dowiadywali się, jak zdrowe jest spożywanie żytniego chleba. 
Mieli okazję poznać różne rodzaje pieczywa, dowiedzieć się, jak 
przebiega cały proces „od ziarenka do bochenka”, czy co to jest 
zakwas. Każdego dnia pogadanki na temat zdrowej żywości pro-
wadzili pracownicy Sekcji Promocji i Kultury PMDK, nauczyciele, 
a nawet sama pani dyrektor Ewa Barbara Musiejko. Tam, gdzie 
było to możliwe wyświetlano również krótki film pokazujący pro-
ces produkcyjny chleba. 
Poszły w kąt kaloryczne batoniki i niezdrowe chipsy, gdy na sale 
wjechał poczęstunek. Dzieci wprost pałaszowały kromki chleba 
posmarowane masłem, zagryzały je pomidorkami i ogórkami 
podarowanymi przez firmę VEGAPOL lub smarowały pyszny-

mi powidłami śliwkowymi. A na deser - pyszne jabłka z polskich 
sadów. Ach, gdyby to widzieli rodzice! Okazuje się, że wiedza 
podana w atrakcyjny sposób może zachęcić każdego niejadka, 
czy stałego bywalca fast foodów, do zdrowego odżywiania się.
Organizatorzy akcji mają nadzieję, że nauka nie pójdzie w las, 
tym bardziej, że była smaczna i zdrowa.

Na nowy rok szkolny Powiatowy Młodzieżowy Dom 
Kultury w Otwocku zaplanował dla swoich wycho-
wanków wiele nowych imprez i projektów, dzięki któ-
rym będą oni mogli nie tylko wesoło spędzić czas, 
ale też zostaną wyposażeni w przydatną wiedzę                       
i umiejętności. Jednym z takich pomysłów był „Ty-
dzień Chleba”, który miał miejsce w ostatnich dniach 
października. 

Tekst: Renata Kostrzyńska
Zdjęcie: PMDK

„Tydzień Chleba” 

Lekkoatletyka dla każdego to największy na świecie, unikalny 
projekt w zakresie sportu powszechnego. Od 2005 roku objął 
swoim działaniem ponad 1,5 mln dzieci w ponad 160 krajach 
świata. Program umożliwia każdemu dziecku udział w lekko-
atletycznej zabawie,  w każdym środowisku. Zajęcia odbywają 
się poprzez cykl imprez lekkoatletycznych. W Arenie Toruń ry-
walizowało blisko 800 dzieci ze szkół podstawowych i gimna-
zjalnych z całej Polski. Organizatorzy wydarzenia jak zwykle 
przygotowali wiele interesujących konkurencji, a wśród nich: 

sztafeta płotkarska , rzut piłką lekarską w tył przez głowę, skok 
wzwyż, skok w dal. Konkurencje są odpowiednio podzielone 
kategoriami wiekowymi: SP klasy I – III, SP klasy IV – VI, GIM. 
Nad przebiegiem wszystkich konkurencji i poruszaniem się 
drużyn czuwali sędziowie i wolontariusze.
Wojtek Szewczyk od kilku lat plasuje się w ścisłej czołówce,  
zajmując najwyższe lokaty w swojej kategorii wiekowej.

Wojtek Szewczyk wywalczył 
srebro w skoku wzwyż!
W dniach 18-19 listopada 2017 roku w hali lekkoatle-
tycznej w Toruniu (Arena Toruń) zostały rozegrane 
ogólnopolskie zawody  w ramach programu Lekko-
atletyka dla każdego! Jako jeden z 12 osób z wo-
jewództwa mazowieckiego a jedyny z naszego po-
wiatu powołanie otrzymał Wojtek Szewczyk uczeń 
V klasy Szkoły Podstawowej Nr 1 w Józefowie. Pod 
czujnym okiem trenera Mariana Podrażko wywalczył 
srebrny medal w skoku wzwyż.

Tekst i zdjęcie: osad
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Konkursy rozstrzygnięte
W dniu 9 listopada br. został rozstrzygnięty konkurs 
recytatorski pt. „Wisła w poezji”, który został ogłoszo-
ny przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Otwocku                   
w związku z obchodzonym w 2017 roku  „Rokiem Rzeki 
Wisły”. W konkursie wzięło udział 16 placówek przed-
szkolnych z terenu Powiatu Otwockiego.

Konkurs został przeprowadzony 
przez panią Dyrektor Biblioteki 
Annę Bielicką. Przedszkolaki re-
cytowały dowolnie wybrany wiersz 
związany tematycznie z Wisłą. Po 
wysłuchaniu recytacji wszystkich 
uczestników Komisja oceniająca 
w składzie: Aneta Bartnicka - Czło-
nek Zarządu Powiatu, Krystyna 
Obara-Morawska - przedstawiciel 
Klubu Twórczego Myślenia,  Beata 

Kwaśniak – przedstawiciel Oświa-
ty, postanowiła nagrodzić i wy-
różnić najlepszych uczestników. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali dy-
plomy i nagrody książkowe.
Sponsorem nagród był Powiat 
Otwocki oraz Otwockie Wodne 
Ochotnicze Pogotowie Ratunko-
we, a poczęstunku dla dzieci pie-
karnia „Oskroba” i „Soplicowo”. 

I miejsce: Jan Trzaskowski
II miejsce: Gabrysia 

Pietruszczak
III miejsce: Amelia 

Wojciechowska

Nagroda Dyrektora: Julia Sokół
Wyróżnienia: Karina Pietryka, 
Manuela Rutkowska, Jan Wiel-
gołaski, Sonia Kielak, Franci-
szek Kieliszek

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. „Krajobraz 
nadwiślański” nastąpiło w dniu 8 listopada 2017 r. Na 
konkurs wpłynęło 68 prac. 

Po burzliwej dyskusji Komisja w 
składzie: Roman Zdunik - Członek 
Zarządu Powiatu, Jędrzej Sudni-
kowicz - Kierownik Biura Kultury i 
Promocji, Maria Uryga – plastyk, 
Anna Bielicka - dyrektor biblioteki, 
postanowiła nagrodzić i wyróżnić 
prace najlepszych uczestników. 

Uroczyste wręczenie nagród odby-
ło się w siedzibie biblioteki w dniu 
16 listopada. Każdy z uczestników 
odebrał dyplom, a zwycięzcy na-
grody. 

Tekst i zdjęcia: Powiatowa Biblioteka 
Publiczna

Kategoria I
I miejsce - Natalia Bielak                            

SP  w Nadbrzeżu
II miejsce - Adam Sędek                              

SP  w Malcanowie
III miejsce - Kacper Dudek                       

SP Nr 1 w Józefowie
Wyróżnienia:

Julia Kośnik SP w Malcanowie
Adrian Wieteska 

SP Nr 12 w Otwocku
Piotr Wrotek 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
waczy Nr 1 w Otwocku

Kategoria II
I miejsce- Sewryn Grzywacz 
SP Nr 2 w Karczewie
II miejsce - Małgorzata Rolak 
SP Nr 2 w Karczewie
III miejsce Karol Płochowski 
SP Nr 12 w Otwocku
Wyróżnienia:
Gabriela Latoszek SP w Nadbrzeżu
Jakub Łączyński 
SP Nr 1 w Karczewie
Małgorzata Szewczak 
SP  w Wiązownie
Nagroda Specjalna: Emilia Bronikow-
ska SP w Wiązownie

W y n i k i  k o n k u r s u  p l a s t y c z n e g o :

W y n i k i  k o n k u r s u  r e c y t a t o r s k i e g o :

27 listopada 2017 r. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Olofa Palmego w Józefowie zostali zaproszeni przez 
rektora Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej im. 
Alcide De Gasperi w Józefowie – Tadeusza Gracę na wy-
kład „Ekonomia na wesoło”. 

Jest to wyróżnienie dla uczniów, którzy 
osiągają wysokie wyniki w nauczaniu, wy-
różniają się spośród społeczności szkolnej 
wzorowym zachowaniem. Dla nas pedago-
gów ważne jest, aby w sposób innowacyjny 
wprowadzać uczniów w świat wiedzy, inspi-
rować wychowanków do twórczych działań. 
Inicjatorem tego przedsięwzięcia jest Dy-

rektor Szkoły 
Podstawowej 
nr 1 w Józefo-

wie - Ewa Ziemińska oraz nauczyciel przy-
rody Małgorzata Kaniewska – wykładowca 
w WSGE w Józefowie. Mamy nadzieję, że 
nawiązanie współpracy z WSGE zaowocu-
je wprowadzeniem eksperymentu pedago-
gicznego w roku szkolnym 2018/2019. Dla 
wyróżnionych uczniów naszej szkoły jest to 

olbrzymie wyróżnienie i wspaniała zachęta 
do dalszej nauki. Tkwimy także w nadziei, 
że zdolni uczniowie za przykładem WSGE          
i SP Nr 1 będą otrzymywać podobne wspar-
cie od innych instytucji, w ramach stypen-
dium naukowego, artystycznego lub spor-
towego od włodarzy naszego Józefowa. 
Wspierajmy dzieci, będą nam wdzięczne za 
to przez całe życie.

Pomoc
dzieciom zdolnym

Tekst: osad
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Sesję, zgodnie z ordynacją wyborczą, zwołała Przewodni-
cząca Rady Miejskiej pani Danuta Trzaskowska. Podczas 
sesji wszyscy młodzi radni złożyli ślubowanie oraz otrzymali 
z rąk Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej pana 
Piotra Trzaskowskiego zaświadczenia o wyborze na radne-
go. 
Jednym z ważniejszych punktów porządku obrad był wybór 
Przewodniczącego Rady. Radni zgłosili kandydaturę radnej 
Ady Żołądek z Nadbrzeża, uczennicy Liceum Ogólnokształ-
cącego Nr I im. K.I. Gałczyńskiego w Otwocku, którą w gło-
sowaniu tajnym poparli wszyscy radni. 
Od tego momentu sesję prowadziła nowo wybrana Prze-
wodnicząca Rady Młodzieżowej. Na uwagę zasługuje fakt, 
że prowadziła ją bardzo sprawnie i merytorycznie. Ada jest 
jedyną radną, wybraną na drugą kadencję, co bez wątpienia 
dodawało jej pewności siebie. 
W dalszej kolejności radni w tajnych głosowaniach wybrali 
wiceprzewodniczących Rady, którymi zostały Maja Olszanka 
ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Karczewie i Wiktoria Molak ze 
Szkoły Podstawowej w Nadbrzeżu. Wybrano także Sekretarza 
Rady, którym została uczennica gimnazjum Katarzyna Imioła.
Na podkreślenie zasługuje także praca Komisji Skrutacyjnej po-
wołanej do przeprowadzenia wyborów podczas sesji w składzie 
Kacper Łukasik – Przewodniczący Komisji oraz Oliwia Chojec-
ka i Gabriela Salwa. Pomimo tego, że są to uczniowie klasy VII 
szkoły podstawowej, to sprawnego i profesjonalnego przeprowa-

dzenia głosowań mogliby uczyć się od nich dorośli.  
Podczas sesji głos zabrał m.in. Burmistrz Karczewa – Włady-
sław Dariusz Łokietek, który pogratulował wszystkim radnym 
wyboru i życzył aktywnej pracy oraz przenoszenia oczekiwań 
swoich rówieśników   pod obrady rady. Burmistrz obiecując mło-
dym radnym wszelkie wsparcie organizacyjne, zachęcił ich do 
zgłaszania ciekawych pomysłów do budżetu Gminy Karczew na 
2018 r.  

II kadencja Młodzie-

żowej Rady Miejskiej 

w Karczewie 
25 października 2017 r. odbyły się w Gminie Kar-
czew wybory do pierwszej w Powiecie Otwockim 
Młodzieżowej Rady Miejskiej II kadencji. Tydzień 
później Gminna Komisja Wyborcza podała ofi-
cjalne wyniki wyborów, a 14 listopada odbyła się 
I Sesja Rady. 

ŻOŁĄDEK Ada – Przewodnicząca Rady – LO Nr I im. K.I. Gałczyńskiego w Otwocku
OLSZANKA Maja – Wiceprzewodnicząca Rady – Szkoła Podstawowa Nr 2                           

w Karczewie
MOLAK Wiktoria – Wiceprzewodnicząca Rady - Szkoła Podstawowa w Nadbrzeżu

IMIOŁA Katarzyna – Sekretarz Rady - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Karczewie
CHOJECKA Oliwia - Szkoła Podstawowa w Otwocku Wielkim

DRUZGAŁA Wiktoria - LO Nr III im. J. Słowackiego w Otwocku
JASIEWICZ Konrad - Zespół Szkół im. ks. K. S. Wyszyńskiego w Karczewie

ŁUKASIK Kacper - Szkoła Podstawowa Nr 2 w Karczewie
SALWA Gabriela - Szkoła Podstawowa Nr 2 w Karczewie

STAN Adriana - Zespół Szkół im. ks. K. S. Wyszyńskiego w Karczewie
TRZASKOWSKA Małgorzata - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Karczewie

WALICKI Andrzej – Zespół Szkół Nr 2 im. M. Skłodowskiej – Curie w Otwocku
WASĄŻNIK Angelika - Szkoła Podstawowa w Glinkach

WIRTEK Krzysztof - Szkoła Podstawowa w Sobiekursku   

Skład Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Karczewie I I  kadencji  (2017 – 2019)

Tekst: Krzysztof Szczegielniak Opiekun Rady
Zdjęcie: arch. UM  w Karczewie

Śpiewająca wygrana 
Podopieczna Gminnego Ośrodka Kultury w Wiązownie, Joanna JODŁOWSKA, wzięła udziału w IV 
Powiatowym Przeglądzie Piosenki Znanej i Nieznanej STRUNA 2017, organizowanym przez Gminne 
Centrum Kultury w Okuniewie. 14 października, uczestniczka zajęć gitarowych, prowadzona przez 
instruktora Romana SADOWSKIEGO wyśpiewała 3 miejsce w kategorii klasy IV-VI. Laureatka zau-

roczyła jurorów nie tylko śpiewem, ale także pięknym samodzielnym akompaniamentem gitarowym. 
Gratulujemy laureatce i życzymy dalszych sukcesów! 

Tekst: Paulina Sokół GOK Wiązowna
Zdjęcie:  www.gckgminahalinow.pl 
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Zakończyła się budowa drogi            
w Boryszewie 
To bardzo ważna inwestycja dla 
mieszkańców północnej części 
Gminy Wiązowna. Dzięki niej od 
sklepu w Boryszewie do drogi 
krajowej nr 17 można już przeje-
chać komfortowo i bezpiecznie. 
Budowa tej drogi była rozłożona 
w czasie. 

W ubiegłym roku wykonaliśmy, w ramach 
pomocy rzeczowej dla Powiatu Otwockie-
go, dokumentację projektową przebudowy 
drogi powiatowej nr 2703W na odcinku 
1,06 km poprzez budowę jezdni o szero-
kości 6 m, chodnika dla pieszych szer. 1,5 
m, odwodnienia, zjazdów indywidualnych 
i publicznych. Opracowana dokumentacja 
obejmuje również fragment ul. Mickiewicza 
w Góraszce. W bieżącym roku w ramach 
udzielonej pomocy rzeczowej Gmina Wią-
zowna wybudowała odcinek drogi powia-
towej nr 2703W o długości ok. 820 mb, 
za kwotę ok. 1 mln 300 tys. zł. W zakres 
zleconych robót budowlanych wchodziło 
również wykonanie jezdni o nawierzchni 
asfaltowej i szerokości 6 m, odwodnienia, 

a także po stronie południowej jezdni: zjaz-
dów indywidualnych, pobocza utwardzo-
nego kruszywem, przestawienie słupów 
telekomunikacyjnych kolidujących z plano-
waną inwestycją. 
Ponadto ten sam wykonawca wybudował 
drogę gminną nr 270820W w Boryszewie 
na odcinku ok. 482 mb (od drogi woje-
wódzkiej nr 721 do skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 2704W). Wykonana została 
jezdnia o nawierzchni asfaltowej i szero-
kości 6 m, chodnik o szerokości 1,7 m – 
2,2 m, odwodnienie, zjazdy indywidualne, 
pobocze utwardzone z kruszywa oraz 

fragment ścieżki rowerowej, która będzie 
budowana w drodze wojewódzkiej nr 721. 
Na realizację tej inwestycji Gmina Wiązow-
na otrzymała pomoc finansową od Powia-
tu Otwockiego w kwocie ok. 482,5 tys. zł. 
Cała budowa drogi gminnej kosztuje ok. 
700 tys. zł. 
Łącznie została wykonana nakładka asfal-
towa o długości ok. 1 300 mb (od DW721 
do istniejącej nawierzchni asfaltowej                      
w Góraszce), a na drodze gminnej również 
chodnik. Całość inwestycji kosztowała pra-
wie 2 mln zł. 

Tekst: Tomasz Mielnicki 
Zdjęcie:Ewa Cieślicka

Most coraz bliżej 
Koniec pierwszego etapu budowy nowego 
mostu na rzece Świder przewidziano na dzień 
10 grudnia 2017 roku. 

Roboty planowane do wyko-
nania w tym roku obejmują 
budowę mostu bez wyposa-
żenia obiektu, budowę muru 
oporowego pod wiaduktem 
drogi wojewódzkiej, prze-
budowę sieci gazowej oraz 
sieci i urządzeń telekomu-
nikacyjnych. Most zostanie 
dokończony w przyszłym 

roku, wtedy też będą wyko-
nane dojazdy do obiektu od 
strony Otwocka i Józefowa. 
Ponadto inwestycję uzupełni 
montaż oświetlenia uliczne-
go oraz instalacja sygnaliza-
cji świetlnej na skrzyżowaniu 
ul. Sikorskiego z ul. Wronią                        
w Józefowie.

Red.
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P o w s t a j e 
n o w o c z e s n y  o d d z i a ł

Jak na razie remont przebiega zgod-
nie z planem. Na bieżąco prowa-
dzone są spotkania koordynujące,                                                                  

w których uczestniczy wykonawca, 
inspektor nadzoru, kierownik wydzia-
łu administracji starostwa, przed-

stawiciele PCZ i w miarę potrzeb, 
projektanci. Wszystkie uwagi są 
wspólnie dyskutowane, a  inspektor 
nadzoru, pilnuje by wszystkie prace 
wykonywane były zgodnie ze sztuką 
budowlaną oraz z zatwierdzonym 
projektem – wyjaśnia wicestarosta 
Paweł Rupniewski. Podobnie pra-
ce wykonawcze ocenia dyrektor ds. 
medycznych PCZ Marcin Ozdarski: 
Remont oddziału przebiega spraw-
nie. Na ten moment nie mamy za-
strzeżeń do firmy wykonującej zle-
cenie. Pacjenci pozytywnie oceniają 
aspekt remontu i sam jego przebieg. 
Nie mamy żadnych negatywnych sy-
gnałów, żadnych skarg, żadnych za-
żaleń zarówno ze strony personelu 
jak i pacjentów, którzy są u nas ho-
spitalizowani.  
Prace remontowe na oddziale 
wewnętrznym będą obejmowały 
gruntowny remont, czyli nie tylko 
malowanie, szpachlowanie, czy wy-
mianę drzwi - ale przede wszystkim 
kompleksową wymianę wszystkich 
instalacji. Dążymy także do rozsze-
rzenia zakresu robót budowlanych 
o wymianę pionów instalacyjnych                          
w skrzydle użytkowanym przez In-
terwencyjny Ośrodek Preadopcyjny, 
zlokalizowany bezpośrednio pod 
remontowanym skrzydłem oddziału 

Remont Oddziału Chorób Wewnętrznych w Powiatowym Centrum Zdrowia w Otwocku rozpoczął 

się na początku października 2017 r., a zakończy się według optymalnych szacunków, w sierpniu 

przyszłego roku. Remontem zajmuje się wyłoniona w przetargu firma PPHU IRMA Ireneusz Załę-

ski mająca duże doświadczenie w zadaniach zlecanych przez placówki zdrowotne.  Na inwestycję 

Powiat wyda blisko 3 mln zł. 
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wewnętrznego. Wymiana pionów 
w koordynacji z planowanym przez 
Ośrodek odnowieniem pomiesz-
czeń, umożliwi przeprowadzenie 
kompleksowego remontu oraz po-
zwoli na uniknięcie awarii mogących 
powstać na skutek połączenia nowej 
instalacji z tą, która obecnie jest już 
wyeksploatowana – tłumaczy wice-
starosta.
Mimo zamknięcia jednego skrzy-
dła oddziału pacjenci nie odczu-
wają skutków remontu. Skrzydło 
zostało zupełnie odcięte, a jedyny-
mi utrudnieniami jest zmniejszona 
powierzchnia oddziału. Mamy pełne 
obłożenie oddziału - na 67 łóżek, bli-
sko 60 jest zajętych. To, że wykonu-
jemy remont nie oznacza jednak, że 
ograniczyliśmy przyjęcia do oddzia-
łu, diagnostykę, czy to, że pacjenci 
są odsyłani „z kwitkiem”. Tak, jak 
dotychczas pacjenci byli przyjmowa-
ni, byli hospitalizowani, byli diagno-
zowani, to zostało bez zmian. Jedy-
nie łóżka z tej remontowanej części 
znalazły się w salach, które są na-
dal używane – komentuje dyrektor 
Ozdarski. Lewe skrzydło ma być 

oddane do użytku na koniec grud-
nia 2017 r. Kolejnym etapem będzie 
remont prawego skrzydła wraz z po-
mieszczeniami zajmowanymi przez 
diagnostykę obrazową. Całość prac 
ma się zakończyć w sierpniu 2018 r. 
Udogodnienia, jakie zostaną wpro-
wadzone na oddziale to przede 
wszystkim zmniejszenie sal wielo-
osobowych na rzecz dwu- i trzy-łóż-
kowych. Każda sala będzie miała 
bezpośredni dostęp do węzła sa-
nitarnego. W centralnym punkcie 

zostanie zlokalizowany pokój pie     
lęgniarski. - Chcemy, aby był zain-
stalowany system przywołania dla 
każdego pacjenta w razie potrzeby. 
Polepszy się też wizualnie wygląd 
oddziału. To jest bardzo ważne dla 
pacjentów, którzy przebywają od 7 do 
14 dni na oddziale. Pobyt w dobrych, 
komfortowych warunkach ma zna-
czenie w procesie terapeutycznym – 
podkreśla dyrektor ds. medycznych. 

Zarząd Powiatu czyni starania by pozyskać 
dodatkowe środki także na wyposażenie  oddziału. Oprócz 
remontu chcemy również, by oddział był wyposażony                                                                                                        
w nowy sprzęt (łóżka, materace, szafki, itp.), czyli umeblo-
wanie, którego nie uwzględnia zakres prac remontowych. 
Staramy się znaleźć na ten cel zewnętrzne źródła finanso-
wania. 

Wicestarosta Otwocki Paweł Rupniewski

Oprac.:  Katarzyna Bajer
Zdjęcia: Biuro  Kultury i Promocji
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Dzień Pracownika Socjalnego

Jak co roku pracownicy socjalni spotykają się w rodzin-
nej i przyjaznej atmosferze, aby uczestniczyć we wspól-
nocie doświadczenia, jakim jest pomoc najbardziej po-
trzebującym mieszkańcom powiatu. Inicjatorem i dobrym 
duchem tegorocznego spotkania była pani Barbara Mar-
kowska, dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Celestynowie i radna Rady Powiatu w Otwocku.                                                                                                           
Z ogromną werwą, a jednocześnie dowcipem przedsta-
wiła historię powstania i obchodów tego szczególnego 
święta. Sprawiła także, że moment podziękowań i oficjal-
nych przemówień nie przebiegł sztampowo. „Wywoły-
wani do odpowiedzi” goście: Starosta Otwocki Mirosław 

Pszonka, Wicestarosta Paweł Rupniewski, Członkowie 
Zarządu: Roman Zdunik i Krzysztof Boczarski, a także 
radny Janusz Goliński doskonale podchwycili klimat wy-
darzenia i skierowali do zebranych gości wiele ciepłych 
słów, z resztą - całkowicie uzasadnionych.
Z pełnym przekonaniem można powiedzieć, że w tym 
roku wydarzenie miało jeszcze bardziej uroczysty i emo-
cjonalny charakter, niż dotychczas. Przede wszystkim 
nastąpiła doskonała integracja jednostek pomocy spo-
łecznej z całego regionu. W spotkaniu uczestniczyły 
nie tylko ośrodki pomocy społecznej, ale także domy 
pomocy społecznej oraz domy dla dzieci. Nie obyło się 
także bez gorących i wzruszających podziękowań, które 
jednych zaskoczyły, a drugich zmusiły po sięgnięcie po 
chusteczki.
Pokazało to jednoznacznie, jak bardzo zgrane są ze-
społy nie tylko poszczególnych jednostek wsparcia, ale 
także całego powiatowego systemu pomocy potrzebu-
jącym. Jedno można stwierdzić: każdy, kto korzysta ze 
wsparcia pracowników socjalnych z naszego regionu, 
nie będzie mógł zaprzeczyć, że trafił w dobre ręce.

To jeden z pięknych cytatów ozdabiających salę budynku znanego wszystkim jako „Dziadek Li-

siecki”, w którym odbyła się uroczystość z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.

Tekst i zdjęcia: Jędrzej Sudnikowicz

„Dziecko chce być dobre. Jeśl i  nie umie – naucz. 

Jeśl i  nie wie – wytłumacz.  Jeśl i  nie może – pomóż.”
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Aplikacje należy przesyłać pocztą tradycyjną na adres Starostwo Powiatowe w Otwocku, ul. Górna 13, 05-400 Otwock                                           
z dopiskiem: koordynacja Mistrzostw Powiatu Otwockiego w 2018 r. lub pocztą elektroniczną na adres e-mail: sport@
powiat-otwocki.pl. Szczegółowe informacje na stronie internetowej www.powiat-otwocki.pl lub w Biurze Kultury i Promocji, 
tel. 22 788 15 34 wew.387.

Starosta Otwocki ogłasza nabór na koordynatora Mistrzostw Powiatu Otwockiego Szkół Pod-
stawowych, Gimnazjalnych i Ponadpodstawowych w 2018 roku. Aplikacje należy przesyłać do 

dnia 15 grudnia 2017 r. 

Nabór na koordynatora Mistrzostw Powiatu Otwockiego

Ogłoszenie

Przedmiotowa działka położona jest na 
terenie Otwocka przy ul. Zacisznej – dro-
ga gruntowa. Kształt działki jest korzyst-
ny zbliżony do trapezu prostokątnego.                  
W ciągu ul. Zacisznej znajdują się media 
tj. energia elektryczna, sieć wodociągowa                                         
i kanalizacyjna. 
Przedmiotowa działka jest objęta miej-
scowym planem zagospodarowania prze-
strzennego obszaru przyległego do rzeki 
Świder na terenie miasta Otwocka – etap 
I zatwierdzony uchwałą Nr XXI/205/2000 
Rady Miasta Otwock z dnia 23 maja 2000 
r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 82 z dnia 27 lipca 
2000 r. poz. 828). Szczegółowe ustalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dotyczące dz. ew. nr 13/7 
z obrębu 5 w Otwocku określają ją jako 
położoną na terenie oznaczonym symbo-
lem U – tereny usługowe na których do-
puszcza się funkcje związane z oświatą, 
wychowaniem, ochroną zdrowia, kulturą 
i wypoczynkiem, a także dopuszcza bu-
downictwo mieszkaniowe towarzyszące 
obiektowi usługowemu, pod warunkiem, 
że buduje go właściciel obiektu usługo-
wego dla zaspokajania własnych potrzeb 

mieszkaniowych, a działka uwzględnia 
minimum 75% powierzchni biologicznie 
czynnej. Jednocześnie z uwagi na to, 
że nieruchomość znajduje się w strefie 
archeologicznej nr V to istnieje obo-
wiązek uzgadniania z właściwym Kon-
serwatorem Zabytków wszelkich zmian 
związanych z użytkowaniem terenu                                                                               
i planowanych inwestycji kubaturowych.
Wykaz wywieszany jest na okres 21 dni 
– t.j. do dnia 7 grudnia 2017 r.
Osoby, którym przysługują w trybie art. 
34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 
sierpnia1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2147 z późn. zm.) jakiekolwiek pra-
wa do nieruchomości, powinny zgłosić 
swoje roszczenia w terminie 6 tygodni 
licząc od dnia wywieszenia wykazu – t.j. 
do dnia 28 grudnia 2017 r.
Bliższych informacji można uzyskać                 
w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami Starostwa Powiatowego                                                                  
w Otwocku ul. Komunardów 10 (pokój nr 
20), tel. 788-15-37, 788–14-65  w. 365. 

Nr ew. działki: dz. 13/7 obr. 5  Józefów
 Powierzchnia w m²: 2701

Użytek: Bp, Lzr-R
Nr księgi wieczystej: 

WA1O/00076022/9
Cena nieruchomości: 481 000 zł 

netto (do ceny sprzedaży zostanie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%)
Przeznaczenie w planie zagospoda-

rowania przestrzennego:
Działka jest objęta miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego 
obszaru przyległego do rzeki Świder 

na terenie miasta Otwocka – etap I 
zatwierdzony uchwałą Nr XXI/205/2000 

Rady Miasta Otwock z dnia 23 maja 
2000 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 82                                        
z dnia 27 lipca 2000 r. poz. 828). 

Szczegółowe ustalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-

nego dotyczące dz. ew. nr 13/7 z 
obrębu 5 w Otwocku określają ją jako 

położoną na terenie oznaczonym sym-
bolem U – tereny usługowe na których 

dopuszcza się funkcje związane z 
oświatą, wychowaniem, ochroną zdro-

wia, kulturą i wypoczynkiem, a także 
dopuszcza budownictwo mieszkaniowe 

towarzyszące obiektowi usługowemu, 
pod warunkiem, że buduje go właści-

ciel obiektu usługowego dla zaspokaja-
nia własnych potrzeb mieszkaniowych, 

a działka uwzględnia minimum 75% 
powierzchni biologicznie czynnej.

Zarząd Powiatu w Otwocku informuje o przeznaczeniu do sprzeda-
ży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Powiatu Otwockiego, położonej 
w Otwocku, oznaczonej jako działka ew. nr 13/7 o pow. 2701m2 
z obr. 5, uregulowanej w księdze wieczystej WA1O/00076022/9.

Wykaz nieruchomości przeznaczo-
nej do sprzedaży w drodze przetar-

gu ustnego nieograniczonego  

Przewodniczący Zarządu Powiatu
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D z i k a  s p r a w a

Peryferia i centra miejscowości. Dziki zagościły wśród 
ludzi na dobre. Tu przebiegnie locha z młodymi, gdzie 
indziej stado krewniaków trzody chlewnej przeora ogród-
ki i przydrożne pasy zieleni, a jeszcze gdzie indziej po-
rozrywa pozostawione do odbioru worki ze śmieciami.                             
W tym ostatnim przypadku dziki zachowują się co naj-
mniej tak, jakby znały harmonogram wywozu odpadów. 
Obrazek iście jak z Disneyowskiego filmu o sympatycz-
nych zwierzątkach sprawiłby niejednemu radość, gdyby 
nie to, że nikomu nie jest do śmiechu. Pomijając znisz-
czenia, których dokonują dziki, zwierzęta te stanowią 
realne niebezpieczeństwo dla bezpieczeństwa miesz-
kańców, którzy mają wszelkie podstawy to tego, by czuć 
zagrożenie i bezradność w walce z dzikimi sąsiadami.  
Bezradność, bo pomimo przepisów, które z jednej stro-
ny jasno określają kompetencje gmin i powiatów w tym 
zakresie, a z drugiej nie precyzują źródeł finansowania 
tych działań, sprawa dzików rozgrywa się jak na razie 
na poziomie formalnym.  Można pomstować na urzęd-
ników, ale podczas gdy odstrzał redukcyjny prowadzony                                    
w leśnych ostępach, polach lub innych niezamieszkałych 
terenach nie przysparza problemu, to usunięcie dzików                                                
z miast w ten sposób jest wysoce ryzykowne. Warto przy 
tym zaznaczyć, że odstrzał redukcyjny nie zmniejsza 
liczby dzików „miejskich”, ponieważ te, kiedy tylko przy-
będą w zabudowany teren – już w nim zostają.
Powyższą sytuację nakreślił w trakcie spotkanie w Po-
wiatowym Centrum Pomocy Rodzinie Wicestarosta 
Otwocki Paweł Rupniewski. Przekazał również informa-
cję o tym, iż prowadzi rozmowy w tej sprawie z Wojewo-
dą Mazowieckim oraz, że wszystkie propozycje i decyzje, 
które zapadną na spotkaniu zostaną mu niezwłocznie 
przekazane. To właśnie sprowadzenie problemu dzików 
z dyskusji prawno-formalnej do rozmowy o realnych                                                                                    

i praktycznych rozwiązaniach stanowiło motyw prze-
wodni spotkania.
Zanim jednak przystąpiono do zbierania pomysłów, Ko-
mendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Łowieckiej  
Marek Starosta omówił sytuację dotyczącą obowiązują-
cych przepisów, problemy dotyczące  gospodarowania 
zwierzyną, odłowu oraz zasady prowadzenia odstrzału, 
tak aby urealnić ewentualne propozycje. Jednym z naj-
prostszych, a jednocześnie bardzo skutecznym rozwią-
zaniem, według Łukasza Szczepańskiego z Koła Łowiec-
kiego nr 1 w Otwocku jest wykaszanie pasów traw wokół 
Świdra, co uniemożliwia dzikom  tworzenie legowisk tzw. 
„barłogów”. Według zebranych należy także dbać o to, 
aby opadłe liście, skoszona trawa, owoce, resztki poży-
wienia, obierki oraz inne odpady organiczne i komunalne 
były kompostowane wyłącznie w zamkniętych strefach. 
Dzików nie wolno szczuć psami oraz dokarmiać. Zgro-
madzeni przypomnieli, że zwierzęta pojawiają się w mie-
ście szukając pożywienia. Jeśli je znajdują, wówczas do 
takiej sytuacji się przyzwyczają, a mając niczym niezmą-
cony dostęp do pożywienia rozmnażają się w sposób 
niekontrolowany. Wskazana byłaby także inwentaryza-
cja dzików, jak i również ich całoroczna obserwacja.
Jednak jednym z najważniejszych rozwiązań jest usta-
lenie terenu w celu umożliwienia przeprowadzenia od-
strzału o charakterze interwencyjnym. To niezwykle trud-
ne zadanie, którego mogą podjąć się jedynie najbardziej 
doświadczeni myśliwi i to tylko w szczególnych warun-
kach. Działanie to wymaga pełnego wsparcia i koopera-
cji ze strony mieszkańców. Co zaś z jednej strony boją 
się dzików, z drugiej… mają do nich swojego rodzaju 
sympatię – widok myśliwego w akcji wzbudza ich litość 
dla tych kontrowersyjnych zwierząt. Jak zauważają my-
śliwi często dochodzi nawet do agresji słownej i fizycznej                                                                                                     

Sanitarny odstrzał dzika, działania służb i instytucji     

w zakresie gospodarki łowieckiej ograniczającej po-

pulację dzika – to główne tematy spotkania przed-

stawicieli władz powiatu, służb weterynaryjnych, 

Kół Łowieckich  oraz Komendanta Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Łowieckiej.
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F L E S Z  z  p r a c  Z arządu

Zarząd Powiatu w Otwocku na posiedzeniu w dniu 08 listopada 2017 r.                         

w ramach współpracy z Miastem Otwock zadecydował o przeznaczeniu kwo-

ty 50.000,00 zł na dofinansowanie prowadzenia lodowiska w Parku Miejskim 

w Otwocku w sezonie 2017/2018, pod warunkiem, że odpłatności za korzy-

stanie z lodowiska będą jednakowe dla mieszańców Otwocka, a także z terenu 

Powiatu Otwockiego.  

Zarząd Powiatu podczas posiedzenia Zarządu w dniu 08 listopada 2017 za-

decydował o przystąpieniu do programu „Narodowego Rozwoju Czytelnictwa” 

uchwalonego przez Radę Ministrów dotyczącego wspierania w latach 2016-2020 

organów prowadzących szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania za-

interesowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa  dzieci i młodzieży, w tym zakup 

nowości wydawniczych. Cztery placówki z terenu powiatu otwockiego tj. Liceum Ogólnokształ-

cące im. Gałczyńskiego, Zespół Szkół Nr 2,  Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawcy Nr 1 

i Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii „Jędruś” skorzystały z projektu w 2016 r. Obecnie na rok 

2018 o dofinansowanie ubiega się Zespół Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych im. Stanisła-

wa Staszica w Otwocku oraz Zespół Szkół Nr 1  w Otwocku.  

w obronie „biednych zwierzątek”. Kolejnym rozwiąza-
niem jest znalezienie miejsca, gdzie po odłowieniu dziki 
zostaną przetransportowane. Istnieje także możliwość 
skorzystania z usług firm zajmujących się odłowem                          
i transportem dzików do własnych wyspecjalizowanych 
punktów.
To przede wszystkim te trzy rozwiązania będą przed-
miotem dalszych działań Wicestarosty na poziomie wo-
jewódzkim, a następnie – na powrót lokalnym tak, aby 
możliwe było bezpieczne wdrożenie procedur walki z dzi-
kami. Już teraz trwają konsultacje ze specjalistami, któ-
rzy w swoich regionach (w tym sezonie!) znaleźli prak-
tyczne rozwiązania „dzikiego” problemu.
Spotkanie to dopiero początek takich rozwiązań na na-
szym terenie, ale mieszkańcy mogą, także w świetle in-
nych działań podjętych przez powiat, potraktować to jako 
„jaskółkę” zwiastującą kompleksowe podejście do spra-
wy. Jedno jest pewne, z chwilą wypracowania dobrych 
procedur i praktyk postępowania, powiat bezzwłocznie 
wcieli je w życie, a wtedy – strzeżcie się dziki!

W spotkaniu, które odbyło się w dniu 15 listopada 
br. uczestniczyli: Paweł  Rupniewski – Wicestarosta 
Otwocki, Mariusz Starosta- Komendant Wojewódz-
ki Państwowej Straży Łowieckiej, Witold Gawrociek 
– Koło Świerk, Obw.Łow.448, Karol Kwaśniak -– 
Koło Świerk, Obw.Łow.448, Jacek Gontarz – Koło 
Wilga, Obw.Łow.486, Jacek Potocki – Koło Ba-
żant-194 ,Obw.Łow. 434, Jacek Kardas– sołtys Za-
kręt , gmina Wiązowna, Wojciech Łągiewka-– Koło 
Dzik w Warszawie, Magdalena Żurawska –Wydział 
Ochrony Środowiska SP, Łukasz Łączyński - Wy-
dział Ochrony Środowiska SP, Anna Janulewska-
-Nowosad – Powiatowy Inspektorat Weterynarii                                                                            
w Otwocku, Anna Gozdek- – Powiatowy Inspek-
torat Weterynarii w Otwocku, Łukasz Szczepański 
–Koło Łowieckie nr.1 w Otwocku.

Oprac.: osad
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Zadanie polegało na zaprojektowaniu, zakupie i montażu drewnia-

nych drogowskazów z piktogramami i odległościami oraz znaków 

drogowych E 9. Zamontowane znaki drogowe i leśne drogowskazy 

wskażą turystom Dąbrowiecką Górę i Zagórze jako dwa wyremon-

towane obronne zespoły z lat 1915 - 1920 i 1940 - 1944 stano-

wiące główne filary produktu turystycznego powiatu: Szlaku Pozycji 

Przedmościa Warszawa na terenie powiatu otwockiego tworzone-

go przez nasze Stowarzyszenie, Powiat Otwocki oraz Gminy: Kar-

czew, Celestynów  i Wiązowna. Celem zadania było upowszechnie-

nie produktów turystycznych powiatu otwockiego, poprawa jakości 

oznakowania i informacji turystycznej militarnych atrakcji turystycz-

nych powiatu ukrytych w lasach dla mieszkańców naszego powiatu 

oraz licznego grona turystów spoza niego oraz promowanie historii 

i bogatego dziedzictwa militarnego powiatu. 

Oznakowania turystyczne zostały usytuowane na terenie Lasów 

Państwowych Nadleśnictwa Celestynów: 10 drewnianych dro-

gowskazów z piktogramem oraz trzech gmin: Karczew, Celestynów 

i Wiązowna: 12 znaków drogowych (drogowskaz turystyczny E 9) 

zlokalizowanych na poboczach dróg powiatowych leżących w ge-

stii Zarządu Dróg Powiatowych: Janów, Karczew, Pogorzel, Stara 

Wieś, Dąbrówka oraz 2 znaków drogowych w pasie drogowych 

gminnej drogi DK17- Zagórze tj. ulicy Zagórskiej należącej do Gmi-

ny Wiązowna. 

Sponsorem inwestycji był Powiat Otwocki, a realizatorem Stowa-

rzyszenie na Rzecz Zabytków Fortyfikacji Pro Fortalicum. 

Stowarzyszenir Na Rzecz Zabytków Fortyfikacji „PRO 

FORTALICIUM w bieżącym roku zrealizowało zadanie 

publiczne z zakresu turystyki i krajoznawstwa pt. „Za-

projektowanie i wykonanie oznakowania turystycznego 

dla zabytkowych fortyfikacji pozycji Przedmościa War-

szawa na terenie powiatu otwockiego”.

D r o g o w s k a z y 
dla zabytkowych fortyfikacji

Stowarzyszenie Pro Fortalicium dziękuję Zarządowi Dróg 
Powiatowych, Burmistrzowi Karczewa, Wójtom: Gminy 
Celestynów i Gminy Wiązowna oraz Nadleśnictwu Cele-
stynów za pomoc przy projektowaniu i udostępnieniu grun-
tów pod znaki i drogowskazy.  

Tekst: Hubert Trzepałka
Zdjęcia: Piotr Orlański
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Tekst: Krzysztof Stolarski
Zdjęcie: arch. SOSW Nr 2 w  Otwocku

Głównym celem projektu było rozbudzenie wśród młodzieży 

niesłyszącej miłości do gór, piękna ich krajobrazów i przez to 

wskazanie drogi, jak można ocalić najśmielsze marzenia, po-

konać samego siebie i swoje słabości. Systematycznie każde-

go roku organizowane były  wyprawy turystyczne i szkoleniowe 

w polskie góry (Tatry, Bieszczady, Góry Stołowe, Karkonosze 

oraz Beskid Żywiecki). Kształtowano tam i wpajano elementar-

ne zasady  turystyki, wspinaczki wysokogórskiej z uwzględnie-

niem niezwykle trudnej techniki  wspinaczki  zimowo - lodowej. 

Wszystkie te przedsięwzięcia stanowiły przygotowania  do wy-

praw wysokogórskich na terenie całej Europy. 

Latem 2015 roku członkowie klubu wyruszyli w Alpy. Celem wy-

prawy było zdobycie jednego z czterotysięczników  alpejskich – 

Gran Paradiso (4061 m.n.p.m.). Eskapada  nie zakończyła się 

pełnym sukcesem, nie mniej jednak  większość uczestników  

osiągnęła pułap 3800 m.n.p.m. Odczuwany niedosyt  zmobili-

zował  grupę i latem kolejnego roku wyprawa na Gran Paradiso 

zakończyła się pełną realizacją celu. Prawdziwe sukcesy przy-

szły w roku 2017.  Członkowie klubu wyruszyli na Półwysep 

Apeniński  i dalej na śródziemnomorską wyspę Sycylię. Przeje-

chali busem około 6000 km., często nocując pod gołym niebem 

kołysani śródziemnomorskim klimatem i okoliczną przyrodą.  

Zorganizowano tam atrakcyjne wyprawy wysokogórskie za-

kończone sukcesami (Wezuwiusz 1300 m.n.p.m., Etna  3340 

m.n.p.m.). W drodze powrotnej ponownie odwiedzili Gran Pa-

radiso w Alpach, udało im się nawet przejść  fragmentem Szla-

ku Papieskiego prowadzącego na najwyższy szczyt w Europie 

– Mont  Blanc.

W przyszłym roku nasi miłośnicy wspinaczki wysokogórskiej 

zamierzają dotrzeć na pogranicze dwóch kontynentów Europy 

i Azji. Planują wyprawę w góry Kaukaz, zdobycie  dwóch pię-

ciotysięczników – Kazbek (5041 m.n.p.m.) oraz Elbrus (5642 

m.n.p.m.). Przewidywane są  również atrakcyjne wycieczki po 

okolicy i zwiedzanie całej Gruzji. Mocno trzymamy kciuki, żeby 

kolejna ich wyprawa zakończyła się pełnym sukcesem.

W  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym nr 2 

w Otwocku (ul. Literacka 8) funkcjonuje i systematycznie 

rozwija się Klub Wysokogórski jako oddzielna sekcja klu-

bu  sportowego „Wojownik”. Powstał on z inicjatywy kie-

rownika internatu ośrodka mgr Jacka Przybysza i został 

założony w 2014 roku. 

W ys o ko g ó r s k i e  s p e ł n i e n i a 
n as z yc h  M a r z e ń 
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Zakład dla Nerwowo i Psychicznie Chorych Żydów „Zofiówka” w Otwocku. Czas 

okupacji. Noc. Zza jednego z okien na parterze budynku dobiegają krzyki, zgrzyty 

i rozpaczliwe zawodzenia. Wnętrze „Zofiówki”. Sala zastawiona łóżkami. Jeden                 

z chorych, nieco zdziecinniały staruszek, uskarża się na bezsenność powodowa-

ną hałasami, które nieustannie wydają pozostali pacjenci. Przemęczony lekarz 

nie potrafi pomóc staruszkowi, informuje go, że w zakładzie nie ma już żadnych 

środków medycznych. Załamany staruszek zatyka uszy dłońmi, siada przy oknie 

i naiwnie czeka na dostawę środków uspakajających i nasennych. O świcie przed 

„Zofiówkę” zajeżdża czarny samochód, z którego wysiada przybysz o wyglądzie 

dostojnego profesora. Przybysz obiecuje uszczęśliwionemu staruszkowi, że za-

radzi jego problemom ze snem i że zajmie się także kwestią uciążliwych nocnych 

hałasów. Z ciężarówki, która zatrzymała się zaraz za czarnym samochodem, wy-

skakuje grupa uzbrojonych esesmanów. Zza okna na parterze budynku dobiegają 

odgłosy strzałów.

Tak brzmi tytuł trzeciej z na-
grodzonych prac w tegorocz-
nym Konkursie Plastycznym 
„Na wojennej ścieżce”. Pra-
ca to wspólne dzieło dwóch 
znanych twórców: Tomasza 
Niewiadomskiego (rysunek) 
i Grzegorza Janusza (tekst). 

Tomasz Niewiadomski - twórca jedne-
go z najbardziej niesamowitych bohate-
rów komiksów – Ratmana. Z wykształ-
cenia jest grafikiem i autorem komiksów. 
Studiował w Europejskiej Akademii 
Sztuk w Warszawie na wydziale gra-
fiki (1997 – dyplom z wyróżnieniem). 
Oprócz postaci Ratmana stworzył rów-

nież Nerwolwera. Współpracował z ta-
kimi pismami jak Nowa Fantastyka (de-
biut Ratmana 1994), Newsweek Polska, 
Życie.

Grzegorz Janusz - autor opowiadań 
i scenariuszy m.in. do komiksu o Rat-
manie. Z wykształcenia jest germanistą. 

Współpracuje jako prozaik z magazy-
nem „Nowa Fantastyka”. Jest zwycięz-
cą (wraz z Ernesto Gonzalesem) IV 
edycji konkursu na komiks o Powstaniu 
Warszawskim organizowanego przez 
Muzeum Powstania za komiks pt. „Traf” 
(2010 r.).

„ D z i e ń  c i s z y ” 

Oprac. Biuro Kultury i Promocji

Działająca już ponad 110 lat                      
Orkiestra Dęta OSP Karczew ser-
decznie zaprasza do wstąpienia    
w szeregi jedynej w powiecie 

strażackiej orkiestry dętej.

Dołącz do Strażackiej orkiestry
Mimo „swojego wieku” Orkiestra wciąż 
jest pełna radości i wigoru - a wszystko 
dzięki pasjonatom, którzy ją tworzą. Te-
raz kolejni muzycy mają okazję dołączyć 
do świetnej strażackiej orkiestry.

Do orkiestry mogą wstąpić osoby w wie-
ku co namniej 10 lat. Zajęcia odbywają 
się w czwartki od godz. 16.00 w budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Karcze-
wie, ul. Rynek Zygmunta Starego 35. 
Dla muzyków orkiestra zapewnia mate-
riały dydaktyczne oraz instrumenty do 
gry. Więcej informacji można uzyskać na 
stronie internetowej orkiestry www.orkie-

straospkarczew.pl oraz na face-
book.com/orkiestraospkarczew 
lub pisząc wiadomość e-mail na 
adres: orkiestraospkarczew@
wp.pl.

Orkiestra Dęta OSP Karczew
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Co, GDZIE, KIEDY?
Kulki Świętego Mikołaja czyli bożonarodzeniowe warsztaty rodzinne
09 grudnia g. 11.00
Miejsce: Muzeum Ziemi Otwockiej, ul. Narutowicza 2 
Organizator: Otwockie Centrum Kultury/Muzeum Ziemi Otwockiej

Kolejne warsztaty bożonarodzeniowe skierowane do dzieci wraz z rodzicami i opiekunami. 
Podczas warsztatów najmłodsi dowiedzą się po co świętemu Mikołajowi kulki, a także będą 
mogli wykonać własne choinkowe ozdoby i piernikowe domki. Wstęp wolny.

Bożonarodzeniowy Kiermasz Rękodzieła
10 grudnia g. 10.00 - 16.00
Miejsce: Świetlica w Sobieniach-Jeziorach, ul. Duży Rynek 25
Organizator: Gmina Sobienie - Jeziory, Gminna Biblioteka Publiczna, Klub Kobiet Kre-
atywnych, OSP Sobienie - Jeziory

W programie: wystawa wyrobów rękodzielniczych związanych z tradycją Świat Bożego Narodze-
nia z możliwością zakupu oraz degustacja potraw wigilijnych, a dla najmłodszych Święty Mikołaj 
z workiem pełnym prezentów. Wstęp wolny. 

„Gwiazdobranie i Dawanie”, czyli Przedgwiazdkowy Jarmark Ogólnojózkowy
10 grudnia g. 12.00 - 19.00
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 3 im. Łączniczek Armii Krajowej w Józefowie ul. Leśna 39
Organizator: Gwiazdobranie i Dawanie

Największy jarmark charytatywny w Józefowie, podczas którego zbierane są pieniądze na 
dzieci mieszkające w mieście i będące pod opieką Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. 
Jak pomóc? Aktywnie włączając się w aukcję, loterię fantową lub robiąc zakupy na stoiskach 
10 grudnia 2017 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Józefowie, przekazując fanty na loterię lub 
wartościowe przedmioty na aukcję, wrzucając pieniądze do puszek kwestarskich, przekazując 
1% na pomoc dla konkretnego dziecka, biorąc udział w charytatywnych sportowych imprezach 
towarzyszących, fundując nagrody dla uczestników turnieju lub sponsorując występ artystów, 
propagując ideę pomocy oraz udział w Józefowskim Jarmarku wśród rodziny i znajomych. Szczegóły na stronie: www.gwiaz-
dobranie.pl.

Wspólne ubieranie choinki 
10 grudnia g. 13.00 - 16.00
Miejsce: Plac Centrum w Wiązownie 
Organizator: Gmina Wiązowna, Gminny Ośrodek Kultury w Wiązownie

Wszyscy chętni do wspólnego przystrojenia drzewka koniecznie tego dnia musza przybyć na 
plac „Centrum” przy ul. Lubelskiej w Wiązownie.  Będzie św. Mikołaj, dobra zabawa, konkursy,            
a także  bohaterzy akcji Świąteczna Radość Pomagania. Na pewno nie zabraknie świątecznego 
klimatu, którą zapewnią Elfy. Wstęp wolny.




